
 

 

  

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА                                                
БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                               ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 23  квітня 2025  року                   Баштанка                                                  № 79     

 

Про попередній розгляд проєкту 
рішення Баштанської міської ради «Про 
затвердження Комплексної програми 
соціальної підтримки ветеранів війни та 
членів їх сімей у Баштанській міській 
територіальній громаді на 2025-2027 

роки»  
 

             

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, розглянувши проєкт рішення Баштанської 
міської ради «Про затвердження Комплексної програми соціальної підтримки 
ветеранів та членів їх сімей у Баштанській міській територіальній громаді  на 
2025-2027 роки», виконавчий комітет міської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

Схвалити проєкт рішення Баштанської міської ради «Про затвердження 
Комплексної програми соціальної підтримки ветеранів та членів їх сімей у 
Баштанській міській територіальній громаді  на 2025-2027 роки», та винести 
даний проєкт на розгляд чергової сесії Баштанської міської ради  (проєкт 
рішення додається). 

 
     

 

 Міський голова                                                                      Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 



 

ПРОЄКТ 

  

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА                                                
БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від___________№______                       _____ сесія  _______скликання 

       Баштанка      

 

Про затвердження  «Комплексної 
програми соціальної підтримки ветеранів 
війни та членів їх сімей у Баштанській 
міській територіальній громаді на 2025-

2027 роки» 

 

 

 

 

 

            Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту”, Закону України “Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”, актів Президента 
України, Кабінету Міністрів України  та  з метою всебічної підтримки ветеранів 
та їхніх сімей  під час переходу від військової служби до цивільного життя, 
створення комфортних умов соціальної інтеграції та адаптації  і,         
враховуючи висновок спільного засідання постійних комісій, міська рада                   

 

      В И Р І Ш И Л А :  
            

1. Затвердити Комплексну програму соціальної підтримки ветеранів та 
членів їх сімей у Баштанській міській територіальній громаді  на 2025-2027 роки, 

що додається. 
 

      2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань  
соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, освіти, 
культури, спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту прав 
громадян, депутатської діяльності та етики.  

 

      Міський голова                                                                  Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення міської ради 

« ___» ________ 2025 № ____ 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

соціальної підтримки ветеранів та членів їх сімей 

у Баштанській міській територіальній громаді на 2025-2027 роки 

 

Розділ 1 ВСТУП 

 

Комплексну програму соціальної підтримки ветеранів та членів їх сімей 
розроблено на 2025-2027 роки відповідно до Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Закону України «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей». 

Програма відповідає стратегічним, оперативним цілям Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 серпня 2020 року №695, та завданням Стратегії 
розвитку Миколаївської області на період до 2027 року включно, завданням 
Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року та Стратегії формування 
системи повернення з військової служби до цивільного життя на період до 2023 
року. Програма має забезпечити реалізацію положень Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Закону України «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», актів 
Президента України, Кабінету Міністрів України. 

Програмою визначено основні напрями реалізації державної ветеранської 
політики та заходи підтримки ветеранів та членів їх сімей у сферах соціального 
захисту, освіти, охорони здоров’я, зайнятості та працевлаштування, соціально-

психологічної допомоги, патріотичного виховання та увічнення пам’яті 
полеглих ветеранів війни. 

 

Паспорт Програми наведено у додатку 1. 
 

Розділ 2, ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА 
ПРОГРАМА 

 

 

Кількість осіб, які стали на захист суверенітету й територіальної цілісності 
України та основоположних цінностей – миру, людського життя, прав людини 
та верховенства права, значно зросла.  Крім того, в умовах війни значно 
збільшилась кількість осіб, які отримали поранення, контузії, каліцтва, та 
кількість родин, які втратили члена сім’ї під час бойових дій. Чисельність осіб, 
яким буде встановлено такий статус, збільшиться щонайменше у два рази і вони 
всі потребуватимуть підтримки. 



Станом на 01 січня  2025 року  у Баштанській міській  територіальній 
громаді налічується:  

більше 1,7 тисячі військовослужбовців Збройних Сил України,                             
83 сім”ї загиблих  військовослужбовців Збройних Сил України,  
847 учасників бойових дій,  
23 особи з інвалідністю внаслідок війни, 126 військовий знаходиться у 

полоні  та 86 безвісті зниклих. 
Російсько-українська війна значно актуалізувала питання забезпечення 

прав ветеранів війни, належного реагування органів публічної влади, в тому 
числі в соціально-економічній сфері. Перехід до мирного способу життя 
передбачає прийняття цілеспрямованих заходів з психологічної та соціальної 
підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України на регіональному рівні, введення додаткових заходів з підтримки та 
допомоги для певних цільових груп населення, характерною рисою яких є 
малозабезпеченість, безробіття, бездоглядність, посттравматичні розлади, 
немічність, хвороба чи самотність, інші життєві негаразди. 

Враховуючи, що місцева цільова програма ветеранської політики при 
Баштанській міській раді спрямована на комплексну підтримку ветеранів і 
ветеранок та їхніх сімей, сімей військовослужбовців, сімей загиблих  
(померлих), осіб з інвалідністю внаслідок війни, сімей полонених та зниклих 
безвісти для її обгрунтування, верифікації проблем та потреб зазначених 
категорій було проведено: 

- соціологічне дослідження, в рамках розробки програми ветеранської 
політики в Баштанській громаді; 

- п’ять одноденних фасилітованих зустрічей з представниками ветеранської 
спільноти, сім’ями загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, 
сім’ями полонених та зниклих безвісти, зі складом Робочої групи з 
розробки програми та представниками організацій громадського 
суспільства;  

- результати соціологічного дослідження та напрацювання фасилітованих 
зустрічей верифіковано на засіданні Робочої групи по розробці 
ветеранської політики при Баштанській міській раді 06 грудня 2024 року 
та підкріплено результатами загальнонаціональних досліджень, 
проведених Українським ветеранським фондом – Державною установою у 
сфері управління міністерства у справах ветеранів України: Шосте 
опитування УВФ « Потреби ветеранів і ветеранок» та Громадською 
організацією» Правозахисний центр для військовослужбовців « Принцип» 
у 2024 році. 

Соціологічне опитування, яке проводилося на початку грудня 2024 року 
серед мешканців громади, ветеранів, родин військових в населених пунктах 
Баштанка, Добре, Зелений Клин, Костянтинівка, Новопавлівка, Явкине, 



Новоєгорівка, Новосергіївка, виявило такі аспекти, що потребують уваги в 
контексті реалізації ветеранської політики в Баштанській громаді, за 
опитуванням мешканців громади: 

- низька зацікавленість мешканців у спеціальних знаннях щодо комунікації 
з ветеранами, всього 7% відчувають таку потребу; 

- 50 % мешканців, що взяли участь в опитуванні, вважають за необхідним 
зберегти інтегровану модель надання послуг, де ветерани отримують 
пріоритетний доступ у межах загальної системи обслуговування;  

- 83% вважають, що обсяг соціальної підтримки особам, що брали 
безпосередньо участь в бойових діях та тим, хто перебував на військовій 
службі без участі у бойових діях має відрізнятися на користь перших; 

- 59% опитуваних схиляються до зменшення місцевих податків для 
підприємств, в яких працюють або створили ветерани, до пільгового 
навчання ветеранів та підтримки їх ініціатив з відкриттям малого бізнесу 
або самозайнятості, до забезпечення ветеранів пільговим житлом. 

- 77% опитуваних вважає, що заходи соціальної підтримки ветеранів мають 
здебільшого фінансуватися з державного бюджету; 

- виявлена низька готовність долучатися до підтримки сімей зазначених 
категорій, але серед частини, яка готова допомагати було визначено сім’ї 
загиблих ( померлих), полонених або зниклих безвісти – 16%, готових 
допомагати ветеранам 14%, сім”ям ветеранів – 11%; 

- критично низьким вважається рівень поінформованості в громаді щодо 
джерел підтримки ветеранів та сімей військовослужбовців. 15% 
опитуваних вважає, що таким джерелом є міська рада, 12% міжнародні 
організації, 10% - окремі волонтери. 

Для вирішення цих та інших проблем потрібна комплексна система 
заходів, зорієнтована на конкретні напрями та цільові групи, що потребують 
підтримки, чим і зумовлена необхідність розробки, прийняття та виконання 
Програми.  

Розділ 3 МЕТА ПРОГРАМИ 

 Метою Програми є забезпечення реалізації комплексних заходів 

соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих)  Захисників і Захисниць України, забезпечення дієвої суспільної та 

економічної реінтеграції військовослужбовців, у тому числі осіб з інвалідністю з 

їх числа, під час їх переходу від військової служби до цивільного життя, 
підтримки членів їх сімей. 

 

4.ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ ТА ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ 

ПРОБЛЕМИ 

 



Зміцнення обороноздатності держави, правопорядку та успіх повоєнної 
відбудови країни неможливі без зміни ставлення держави та суспільства до її 
громадян, які несуть військову службу і виконують військовий обов’язок. 

Військова служба передбачає володіння специфічними спеціальностями, 
цілковите підпорядкування військовим статутам службової діяльності, фізичне і 
психологічне навантаження, а також й ризики для життя військовослужбовців. 

Військова служба в умовах бойових дій має значний вплив на подальше 
життя та добробут військовослужбовців. З 2022 року українські воїни, які 
зазнають поранень, досягають граничного віку або мають сімейні підстави, 
завершують службу під час війни.  

В умовах широкомасштабної збройної агресії Російської Федерації проти 
України питання підтримки військовослужбовців, ветеранів війни набуває 
особливої важливості. 

Виклики війни продемонстрували необхідність комплексного підходу до 
реалізації заходів адаптації ветеранів війни до мирного життя, належного 
фінансового забезпечення  соціальних гарантій зазначеній категорії громадян. 

У процесі інтеграції до цивільного життя ветеранам та членам їх сімей 
необхідні такі види допомоги: 

соціальна і психологічна підтримка; 
медична, фізична, соціальна реабілітація; 
допомога у подоланні негативних наслідків психологічних травм, стресів, 

посттравматичного синдрому, поранень, інвалідності, конфліктів у сім’ї, які 
часто мають наслідком асоціальну поведінку; 

матеріальна підтримка у формі пільг, субсидій, грошових виплат; 
соціальний супровід ветеранів війни у процесі соціальної реінтеграції; 
підтримка ветеранських громадських ініціатив; 
сприяння у професійній адаптації, перепідготовці, розвитку власного бізнесу; 
залучення ветеранів до активного суспільного, культурного життя; 
збереження потенціалу ветеранів війни як основи у системі патріотичного 

виховання майбутніх поколінь. 
 

Розділ 5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ ТА 
РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

 

Основними завданнями Програми є: 
 

сприяння повній і продуктивній адаптації ветеранів війни до цивільного 
життя, підвищення рівня їх життя; 

надання психологічної  допомоги;   
забезпечення необхідних реабілітаційних заходів для відновлення якості 

життя ветерана; 
надання всебічної підтримки в галузі соціального захисту, освіти, охорони 

здоров’я, культури тощо; 



повернення демобілізованих військовослужбовців до активного життя та 
трудової діяльності; 

упровадження додаткових гарантій у працевлаштуванні ветеранів війни, 
які в силу отриманих поранень, контузій, пошкоджень здоров’я недостатньо 
конкурентноспроможні на ринку праці; 

посилення мотивації ветеранів та  членів їх сімей до підприємницької 
ініціативи та самостійної зайнятості; 
залучення ветеранів та членів їх сімей до патріотичного виховання. 
 

Заходи програми спрямовані на: 
 

забезпечення соціальної підтримки, надання соціальних послуг ветеранам 
війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих ветеранів війни; 

забезпечення соціально-психологічної допомоги та реабілітації; 
сприяння у професійній перепідготовці та розвитку власної справи; 
забезпечення підтримки у галузі охорони здоров’я, медичної реабілітації, 

забезпечення технічними засобами реабілітації; 
забезпечення підтримки у галузі освіти та культури, залучення ветеранів 

до інформаційних заходів патріотичного виховання, громадських та культурних 
ініціатив.  

 

Завдання і заходи, спрямовані на реалізацію Програми, наведено у додатку 2. 
 

Розділ 6. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ 

 

Реалізація заходів здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, 
кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування на 
випадок безробіття, бюджету Баштанської міської ради у межах наявного 
фінансового ресурсу,  інших джерел фінансування, не заборонених чинним 
законодавством. 

  

 

Розділ 7. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ 

Загальна координація та контроль за ходом виконання Програми 
покладена на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
ради відповідно до розподілу обов'язків. Відповідальними виконавцями 
Програми визначено відділ з соціальних питань Баштанської міської ради.  

З метою дотримання принципу колегіальності, компетентності та 
прозорості фінансового забезпечення реалізації Програми, функції щодо 
здійснення системного моніторингу покладені на постійну комісію міської ради 



з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, 
освіти , культури, спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту 
прав громадян, депутатської діяльності та етики.  

Звіт про виконання Програми заслуховується щорічно на сесії міської ради 
та  після завершення терміну її дії. 

 

Заступник міського голови питань  
діяльності виконавчих органів ради                                   Світлана  ЄВДОЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1.  Ініціатор розроблення Програми 
Баштанкська міська рада, виконавчий 
комітет Баштанської міської ради 

2.  Дата номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення 
Програми 

 

3. 

Розробник Програми 

Відділ з соціальних питань Баштанської 
міської ради 

Комунальна установа «Центр надання 
соціальних послуг Баштанської міської ради»  
 

4. Співрозробники програми  Громадська спілка «Мережа правового 
розвитку» 

5. Відповідальний виконавець 
програми 

Відділ з соціальних питань Баштанської 
міської ради 

 

6. 

Учасники Програми 

Відділ з соціальних питань Баштанської 
міської ради, Комунальна установа «Центр 
надання соціальних послуг Баштанської 
міської ради», виконавчі органи  Баштанської 
міської ради, заклади освіти, медицини та 
культури, підприємства установи та 
організації усіх форм власності, громадські, 
благодійні та релігійні організації. 

7. Термін реалізації Програми 2025-2027 роки 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, всього, тис.грн. 

 

6565,0 

 у тому числі:  

8.1 коштів державного бюджету, 
тис.грн. 

У межах фінансування 

8.2 кошти Фонду 

загальнообов’язкового державного 
соціального страхування на випадок 
безробіття, тис.грн. 

У межах фінансування 

8.3 коштів бюджету Баштанської 
міської територіальної громади, 

тис.грн. 

 

6585,0 

8.4 кошти інших джерел У межах фінансування 

 



Додаток 2  

до Комплексної програми 
соціальної підтримки ветеранів 
війни та членів їх сімей в 
Баштанській міській територіальній 
громаді на 2025-2027 роки  
 

 

ЗАВДАННЯ  І  ЗАХОДИ, 

спрямовані на реалізацію Комплексної програми соціальної підтримки ветеранів війни та членів їхніх сімей у 
Баштанській міській територіальній громаді на 2025–2027 роки 

 
Найменування 

завдання 

Найменування заходів Відповідальні 
виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування   за 
роками, тис. грн 

Очікуваний 
результат 

    Усього У тому числі за роками  

    2025 2026 2027  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.Соціальна 
підтримка 
ветеранів війни, 
членів їхніх 
сімей, членів 
сімей загиблих 
ветеранів війни 

1.1. Забезпечити надання одноразової 
матеріальної допомоги дітям 
військовослужбовців Збройних Сил 
України та інших формувань у тому 
числі добровольців добровольчих 
формувань Баштанської територіальної 
громади, які загинули або померли 
внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних при виконанні 
службових обов’язків по захисту 
безпеки населення, інтересів держави 
та виконання бойового завдання 
територіальної оборони, внаслідок 
військової агресії Російської Федерації 
проти України  
 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан- 

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

інші 
джерела  

фінансу-

вання 

1200,0 400,0 400,0 400,0 Соціальна 
підтримка дітей 
Захисників та 
Захисниць 



 1.2. Надання одноразової матеріальної 
допомоги військовослужбовцям 
Збройних сил України та інших 
формувань у тому числі добровольцям 
добровольчих формувань Баштанської 
територіальної громади, які отримали 
поранення, контузію, захворювання 
внаслідок   виконання службових 
обов’язків по захисту безпеки 
населення , інтересів держави та 
виконання бойового завдання 
територіальної оборони, внаслідок 
військової агресії Російської Федерації 
проти  України 

 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання  

900,0 300,0 300,0 300,0 Соціальна 
підтримка 
поранених 
військовослуж-

бовців 

 1.3. Виплата щорічної разової 
грошової допомоги до Дня 
Захисника України сім’ям 
військовослужбовців Збройних Сил 
України та інших формувань у тому 
числі добровольців добровольчих 
формувань Баштанської територіальної 
громади  загиблих ( померлих) під час 
проходження військової служби по 
захисту безпеки населення, інтересів 
держави та виконання бойового 
завдання територіальної оборони 
внаслідок військової агресії Російської 
Федерації проти України   

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання  

1200,0 400,0 400,0 400,0 Додаткова 
соціальна 
підтримка сімей 
загиблих 

 1.4. Забезпечення надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям 
військовослужбовців Збройних Сил 
України та інших формувань у тому 
числі добровольців добровольчих 
формувань Баштанської територіальної 
громади,  у випадку їх загибелі або 
смерті під час проходження військової 
служби по захисту безпеки населення, 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

300,0 300,0 За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно- 

го 
фінансо-

За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно-

го 
фінансо-

Додаткова 
соціальна 
підтримка сімей 
загиблих 



інтересів держави та виконання 
бойового завдання територіальної 
оборони.  

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

вого 
ресурсу 

вого 
ресурсу 

 1.5. Встановити флагштоки з 
Державним Прапором України на 
місцях поховання Захисників та 
Захисниць України,  придбати квіти, 
вінки для проведення заходів щодо 
вшанування пам’яті ветеранів   

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

750,0 250,0 

 

250,0 250,0 Вшануван- 

ня пам’яті 
ветеранів  

 1.6. Забезпечити придбання та 
встановлення однотипних надгробків 
на могилах загиблих ( померлих) 
Захисників та Захисниць України, що 
поховані на території кладовищ  
Баштанської міської  територіальної 
громади 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

800,0 800,0 За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Додаткова 
соціальна 
підтримка сімей 
загиблих 

 1.7. Забезпечити відшкодування 
вартості встановлення надгробка 
загиблим (померлим) Захисникам та 
Захисницям України, що поховані на 
території кладовищ  Баштанської 
міської  територіальної громади  
(Порядок 20) 
 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

600,0 600,0 За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

За 
потре-

бою, в 
межах 

наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Додаткова 
соціальна 
підтримка сімей 
загиблих 



 1.8. Забезпечити надання матеріальної 
допомоги на лікування військовослуж- 

бовцям Збройних Сил України, які 
повернулися з полону   
 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-    

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

600,0 200,0 200,0 200,0 Соціальна 
підтримка 
поранених 
військовослуж-

бовців які 
поверну- 

лися з полону 

 1.9. Забезпечити реалізацію 
соціального проєкту «Алея Слави» 
шляхом виготовлення та встановлення 
односторонніх планшетів із 
зображенням загиблих героїв 
військовослужбовців Збройних Сил 
України та інших формувань, у тому 
числі добровольців добровольчих 
формувань Баштанської міської 
територіальної громади 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

200,0 200,0 За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Вшанування 
пам’яті 
ветеранів 

 1.10. Забезпечити надання 
одноразової матеріальної допомоги 
сім’ям загиблих та померлих 
учасників  бойових дій в 
Афганістані, учасникам війни в 
Афганістані та учасникам бойових 
дій на території інших країн 

 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

35,0 35,0 За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

За 
потре-

бою, в 
межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Додаткова 
соціальна 
підтримка сімей 
загиблих 

 1.11. Забезпечити організацію та 
фінансування поховання 
військовослужбовців, які загинули 
або померли внаслідок поранення, 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 

За потребою, в межах наявного 

фінансового ресурсу 

Додаткова 
соціальна 
підтримка сімей 
загиблих 



одержаних при виконанні 
службових обов’язків під час 
проведення антитерористичної 
операції. 
 

Баштанської 
міської ради 

терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

 1.12. Забезпечити надання базових 
соціальних послуг ветеранам війни 
та членам їх сімей, членам сімей 
загиблих, зниклих безвісти та тих, 
які в полоні 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

- - - - Забезпечити 
соціальною 
підтримкою 
визначену 
категорію 
населення 

 1.13. Забезпечення діяльності 
фахівців із супроводу ветеранів 
війни та демобілізованих осіб 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Державний 
та бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

фінансу-

вання 

В межах наявного фінансового ресурсу Запровадження 
діяльності 
фахівців із 
супроводу 
ветеранів війни 
та 
демобілізованих 
осіб 

 1.14. Проведення моніторингу та 
оцінки потреб ветеранів війни та 
демобілізованих осіб в процесі 
переходу від військової служби до 
цивільного життя у психологічній 
допомозі, медичному забезпеченні, 
професійній та соціальній адаптації, 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

- - - - Визначення 
потреби 
відповідної 
категорії 
населення у 
психологічній 
допомозі, 



розвитку спорту, наданні 
соціальних  і освітніх послуг 

інші 
джерела 

фінансу-

вання 

медичному 

забезпеченні, 
професійній та 
соціальній 
адаптації, 
розвитку спорту, 
наданні 
соціальних  і 
освітніх послуг 

  Усього: 6585 3485 1550 1550  

  у тому числі:      

  державного бюджету - - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

6585 3485 1550 1550  

  інші джерела фінансування - - - -  

2. Соціально-

психологічна 
реабілітація та 
допомога 

2.1. Забезпечення соціально-

психологічної підтримки ветеранів 
війни та членів їх сімей, сімей 
безвісти зниклих та тих, хто в 
полоні, загиблих Захисників та 
захисниць України 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

інші 
джерела 

фінансу-

вання 

   

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Надання 
соціальних 
послуг 
спрямованих на 
зниження рівня 
тривожності, 
стабільності 
психоемоційно-

го стану, 
підтримки під 
час переживання 
подій, які 
травмують 



 2.2. Проведення навчання для 
фахівців із соціальної роботи, 
працівників надавачів соціальних 
послуг 

Виконавчий  
комітет 
Баштанської 
міської ради, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради»  

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу
вання 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підвищення 
кваліфікації для 
фахівців із 
соціальної 
роботи, 
працівників 
надавачів 
соціальних 
послуг з метою 
вдосконалення 
їхніх 
професійних 
знань, вмінь та 
навичок з  
надання 
соціальних 
послуг 
Ветеранам та 
Ветеранкам 

 2.3. Розширення мережі 
ветеранських просторів з метою 
надання соціальної, психологічної, 
консультативної допомоги 
ветеранам та членам їхніх сімей 

Виконавчий  
комітет 
Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу
вання 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 



 2.4. Організація груп самодопомоги 
ветеранів, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, членів сімей 
військовополонених та тих, що 
зникли безвісти «Рівний –рівному» 

Відділ з 
соціальних 
питань 
Баштанської 
міської ради, 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу
вання 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Розвиток мережі 
психологічної 
підтримки 

 2.5. Забезпечення безбар’єрного 
публічного простору для осіб з 
інвалідністю внаслідок війни 

Виконавчий  
комітет 
Баштанської 
міської ради  

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу
вання 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно-

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Створення 
фізичної, 
інформаційної, 
громадської, 
освітньої 
безбар’єрності 
для осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни 

         

  Усього:      

  у тому числі: - - - -  

  державного бюджету - - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

- - - -  

  інші джерела фінансування - - - -  

3.Підтримка у 
сфері 
професійної 
адаптації та 
зайнятості 

3.1. Забезпечення організації та 
проведення для ветеранів війни 
спеціальних семінарів та тренінгів, 
що мотивують до вибору цивільної 
професії 

Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 
узгодженням) 
підприємства, 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

Не потребує залучення коштів Збільшення 
кількості 
семінарів  і 
тренінгів для 
демобілізованих 
військослужбов-

ців з метою 



установи та 
організації (за 
узгодженням) 

  інші 
джерела 
фінансу
вання 

вибору цивільної 
професії 

 3.2. Забезпечення 
працевлаштування ветеранів війни 
на вакантні новостворені робочі 
місця у тому числі з виплатою в 
установленому порядку компенсації 
єдиного внеску роботодавцям 

Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 
узгодженням) 
підприємства, 
установи та 
організації (за 
узгодженням) 

Держав-

ний 
бюджет  

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання на 
випадок 
безро-

біття 

Створення нових 
робочих місць 
для 
демобілізованих 
військовослужбо
вців 

 3.3. Надання роботодавцям 
компенсації у розмірі 50% 
фактичних витрат на оплату праці 
при працевлаштуванні учасників 
бойових дій, які перебувають у 
статусі зареєстрованого 
безробітного понад 1 місяць 

Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 
узгодженням) 
підприємства, 
установи та 
організації (за 
узгодженням) 

Держав- 

ний 
бюджет 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безр-

обіття 

 Створення 
нових робочих 
місць для 
демобілізованих 
військовослужбо
вців 

 3.4. Виплата ваучерів на 
перепідготовку, спеціалізацію 
підвищення кваліфікації ветеранів 
війни 

Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 

Держав-

ний 
бюджет 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 

Сприяння 
працевлаштуван
ню ветеранів 
війни, 
підвищення 



узгодженням) 
підприємства, 
установи та 
організації (за 
узгодженням) 

держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

держав-

ного 
соціальн
ого 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

конкурентно-

спроможності 
ветеранів війни 
на ринку праці 

 3.5. Сприяння зайнятості ветеранів 
війни, у тому числі шляхом 
залучення до участі у громадських, 
тимчасових та суспільно корисних 
робіт 

Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 
узгодженням) 
підприємства, 
установи та 
організації (за 
узгодженням) 

Держав-

ний 
бюджет, 

інші 
джерела 
фінансу
вання, 
бюджет 
Баштанс
ької 
територі
альної 
громади 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страху-

вання на 
випадок 
безро-

біття 

Розширення 
можливостей 
для 
працевлаштуван-

ня ветеранів 
війни 

 3.6. Сприяння у започаткуванні 
власної справи або розвитку 
підприємництва через залучення до 
грантових програм в рамках 
проекту «є Робота» 

Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 
узгодженням)  

Держав-

ний 
бюджет 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безр-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

Кошти 
Фонду 
загально
обов’яз-

кового 
держав-

ного 
соціаль-

ного 
страхува
ння на 
випадок 
безро-

біття 

Сприяння 
розвитку 
підприємницької 
діяльності 
ветеранів війни 



 3.7. Соціальна та професійна  
адаптація осіб, які звільняються або 
звільнені з військової служби з 
числа ветеранів війни, осіб, які 
мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною, членів сімей таких 
осіб, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України 

КУ»  «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради», 
Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 
узгодженням) 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Адаптація до 
цивільного 
життя. Здобуття, 
відновлення та 
удосконалення 
професійних 
знань, умінь та 
навичок 
визначеної 
категорії осіб 

 3.8. Розміщення інформації про 
вакантні посади державних 
службовців та посадових осіб 
місцевого самоврядування на 
офіційних інтернет- ресурсах 
органів  місцевого самоврядування 
з метою сприяння 
працевлаштуванню ветеранів війни, 
осіб з інвалідністю внаслідок війни 

Відділ  з 
соціальних 
питань 
Баштанської 
міської ради, 

Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 
узгодженням) 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

Не потребує залучення коштів Сприяння в 
пошуку роботи і 
працевлаштуван
ню на державну 
службу та 
службу в 
органах 
місцевого 
самоврядування 
Ветеранів та 
Ветеранок 

 3.9. Запровадження спільних 
заходів з роботодавцями щодо 
працевлаштування ветеранів війни 
та демобілізованих осіб, в тому 
числі осіб з інвалідністю внаслідок 
війни 

Баштанська 
філія 
Миколаївсь-

кого центру 
зайнятості (за 
узгодженням) 
підприємства, 
установи та 
організації (за 
узгодженням) 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Запровадження 
професійної 
адаптації 
ветеранів війни 
та 
демобілізованих 
осіб, в тому 
числі осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни 

  Усього: - - - -  

  у тому числі:      

  державного бюджету - - - -  



  кошти Фонду 
загальнообов’язкового 
державного соціального 
страхування на випадок 
безробіття 

- - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

- - - -  

  інші джерела фінансування - - - -  

4. Забезпечення 
житлом 
ветеранів війни, 
осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни 

4.1. Забезпечення житлом ветеранів 
війни та членів їх сімей, які 
потребують поліпшення житлових 
умов 

Відділ з 
питань 
житлово-

комунального 
господарства, 
благоустрою, 
будівництва, 
розвитку 
інфраструкту
ри та 
комунальної 
власності 
Баштанської 
міської ради, 

відділ з 
соціальних 
питань 
Баштанської 
міської ради, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечення 
житлом 
ветеранів війни 

5. Підтримка у 
сфері охорони 
здоров’я 

5.1. Наближення реабілітаційних 
послуг пацієнтам шляхом створення  
та розвитку реабілітаційного 

КНП 
«Баштанська 
багатопрофіль
на лікарня» 

Держав-

ний 
бюджет, 
бюджет 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

У межах 
наявно- 

го 
фінансо

Надання 
реабілітаційних 
послуг 
ветеранам війни 



відділення у КНП «Баштанська 

багатопрофільна лікарня» 

Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання  

вого 
ресурсу 

вого 
ресурсу 

вого 
ресурсу 

вого 
ресурсу 

 5.2. Надання медичної допомоги 
населенню за пакетом 
«Реабілітаційна допомога дорослим 
і дітям у амбулаторних умовах» 

КНП 
«Баштанська 

багатопрофіль
на лікарня» 

Державний 
бюджет, 
бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 

наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Надання 
реабілітаційних 
послуг 
ветеранам війни 
в амбулаторних 
умовах 

 5.3. Запровадження в закладах 
охорони здоров’я громади 
Всеукраїнської програми 
ментального здоров’я «Ти як?». 
Розвиток системи психологічної 
допомоги на первинному рівні 

КНП « Центр 
первинної 
медико-

санітарної 
допомоги» 

Державний 
бюджет, 
бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 Децентралізація 
психологічної 
допомоги. 
Збільшення 
доступності. 
Зняття стигми за 
рахунок надання 
такої допомоги 
сімейним 
лікарем. 
Навчання 
медичних  
фахівців за 
пакетом 



«Супровід і 
лікування 
дорослих  та 
дітей з 
психічними 
розладами на 
первинному 
рівні медичної 
допомоги з 
НСЗУ» 
укладання 
контрактів 80 % 
ЦПМСД 

 5.4. Забезпечення технічними 
засобами реабілітації ветеранів 
війни, осіб з інвалідністю внаслідок 
війни 

Відділ з 
соціальних 
питань 
Баштанської 
міської ради, 

КУ « Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради»  

Держав-

ний 
бюджет, 
бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання  

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечення 
фізичної 
безбар’єрності 
для ветеранів 
війни, осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни 

 5.5. Санаторно-курортне лікування 
ветеранів війни 

Відділ з 
соціальних 
питань 
Баштанської 
міської ради 

Держав-

ний 
бюджет, 
бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

У межах 
наявн- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечення 
санаторно-

курортним 
лікуванням та 
реабілітацією 
ветеранів війни 



  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

 5.6. Забезпечення навчання для 
медичних працівників основам 
ведення пацієнтів із психічними 
розладами за програмою ВООЗ 
«Mental Health Gap Action 

Programme» 

КНП « Центр 
первинної 
медико-

санітарної 
допомоги», 
КНП 
«Баштанська 
багатопрофіль
на лікарня» 

Держав-

ний 
бюджет, 
бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 Збільшення 
кількості 
медичних 
працівників, які 
надаватимуть 
відповідні 
послуги 

 5.7. Надання безоплатних послуг із 
зубопротезування, зуболікування 
для окремих категорій осіб, що 
захищали (захищають) 
незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України 

КНП 
«Баштанська 
багатопрофіль
на лікарня» 

Держав-

ний 
бюджет, 
бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 Забезпечення 

зубопротезуван-

ня, 
зуболікування 
для окремих 
категорій осіб, 
що захищають 
(захищали) 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність 
України 

 5.8. Забезпечення безкоштовними 
ліками окремих категорій осіб, що 
захищають( захищали) 
незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України 

КНП « Центр 
первинної 
медико-

санітарної 
допомоги», 

Держав-

ний 
бюджет, 
бюджет 
Баштан-   

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

Забезпечення 
безкоштовними 
ліками окремих 
категорій осіб, 
що захищають 



КНП 
«Баштанська 
багатопрофіль
на лікарня» 

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

вого 
ресурсу 

вого 
ресурсу 

вого 
ресурсу 

вого 
ресурсу 

(захищали) 
незалежність, 
суверенітет та 
територіальну 
цілісність 
України 

 5.9. Направлення на навчання 
спеціалістів з посттравматичного 
стресового розладу для роботи з 
ветеранами війни 

КНП 
«Баштанська 
багатопрофіль
на лікарня» 

Державний 
бюджет, 
бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Збільшення 
чисельності 
спеціалістів з 
посттравматично
го стресового 
розладу для 
роботи з 
ветеранами 
війни 

  Усього: - - - -  

  у тому числі:      

  державного бюджету - - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

- - - -  

  інші джерела фінансування - - - -  

6.Підтримка у 
сфері освіти 

6.1. Здійснення психолого- 

педагогічного супроводу дітей з 
сімей ветеранів війни та дітей із 
сімей загиблих ветеранів війни 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту  
Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

Не потребує фінансування Психологічна 
підтримка дітей 
ветеранів війни 
та загиблих 
ветеранів 



фінансу-

вання 

 6.2. Проведення інформаційних, 
просвітницьких, виховних заходів у 
закладах освіти із вшанування 
пам’яті загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

Не потребує фінансування Формування у 
молодого 
покоління 
шанобливого 
ставлення до 
ветеранів війни, 
Захисників і 
Захисниць 
України 

 6.3. Забезпечення першочергового 
влаштування у заклади дошкільної 
освіти дітей ветеранів війни, 
загиблих (померлих) ветеранів 
війни, загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України, 
дітей зниклих безвісти 
військовослужбовців та 
військовополонених 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Посилення 
соціальної 
підтримки 
зазначених 
категорій осіб 

 6.4. Забезпечити безкоштовне 
харчування у закладах загальної 
середньої,  дошкільної освіти дітей 
ветеранів війни, загиблих 
(померлих) ветеранів війни, 
загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, дітей зниклих 
безвісти військовослужбовців та 
військовополонених 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Баштанської 
міської ради  

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Посилення 
соціальної 
підтримки 
зазначених 
категорій осіб 

 6.5. Залучення військовослужбовців 
та ветеранів війни до освітньої 

Відділ освіти, 
молоді та 

Бюджет 
Баштан-   

У межах 
наявно- 

У межах 
наявно 

У межах 
наявно- 

У межах 
наявно- 

Залучення 
ветеранів війни в 



діяльності з початкової та базової 
військової підготовки 

спорту 

Баштанської 
міської ради 

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

якості 
інструкторів 
початкової 
тактичної 
підготовки 
молоді 

  Усього: - - - -  

  у тому числі:      

  державного бюджету - - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

- - - -  

  інші джерела фінансування - - - -  

7.Залучення 
ветеранів війни 
до 
патріотичного 
виховання дітей 
та молоді до 
культурних та 
громадських 
ініціатив 

7.1. Підготовка та проведення 
концертних програм до державних 
свят та пам’ятних дат 

Відділ куль-  

тури і 
туризму 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 

 7.2. Проведення культурно-

мистецьких заходів закладами 
культури та закладами освіти, 
присвячених вшануванню героїзму, 
мужності і подвигів ветеранів 

Відділ куль-  

тури і 
туризму 
Баштанської 
міської ради, 

відділ освіти, 
молоді та 
спорту 
Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 



 7.3. Створення та реалізація 
культурно-мистецьких проєктів із 
залученням ветеранів та членів їх 
родин , в тому числі заходів з 
терапії мистецтвом, спрямованих на 
підтримку ментального здоров’я  

Відділ куль-  

тури і 
туризму 
Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно 
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 

 7.4. Розроблення та реалізація 
культурно-мистецьких заходів 
закладами культури, спрямованих 
на творче самовираження та 
подальшу мистецьку діяльність 
ветеранів війни та їхніх родин 
(лекції, майстер класи, виставки, 
конкурси, тощо) 

Відділ куль-  

тури і 
туризму 
Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 

 7.5. Проведення відкритих лекцій 
для молоді із залученням ветеранів 
війни 

Відділ куль-  

тури і 
туризму, 
відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Залучення 
ветеранів війни 

до проведення 
відкритих лекцій 
для молоді, 
виховання 
патріотизму 
серед молоді 

  Усього: - - - - 

  у тому числі:     

  державного бюджету - - - - 

  бюджету Баштанської міської ради - - - - 



  інші джерела фінансування - - - - 

8. Вшанування 
та увічнення 
пам’яті загиблих 
ветеранів війни 

8.1. Установлення пам’ятних знаків 
(меморіальних дошок) на честь 
увічнення пам’яті загиблих 
ветеранів 

Відділ з 
питань 
житлово-

комунального 
господарства, 
благоустрою, 
будівництва, 
розвитку 
інфраструкту
ри та 
комунальної 
власності 
Баштанської 
міської ради, 

відділ 
архітектури 
та 
містобудуван-

ня 
Баштанської 
міської ради, 

відділ з 
соціальних 
питань 
Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

 

У межах 
наявно- 

го 
фінансов
ого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Вшанування та 
увічнення 
пам’яті загиблих 
ветеранів війни 

 8.2. Найменування 
(перейменування) об’єктів місцевої 
інфраструктури (площ, вулиць, 
провулків, закладів освіти, тощо) 

Загальний 
відділ 
Баштанської 
міської ради, 
відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Баштанської 
міської ради, 
відділ 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Вшанування та 
увічнення 
пам’яті загиблих 
ветеранів війни 



культури ті 
туризму 
Баштанської 
міської ради 

Відділ з 
питань 
житлово-

комунального 
господарства, 
благоустрою, 
будівництва, 
розвитку 
інфраструкту
ри та 
комунальної 
власності 
Баштанської 
міської ради 

фінансу-

вання 

 8.3. Створення тематичних 
експозицій, актуалізація наявних 
виставок, присвячених Захисникам 
та Захисницям України 

Відділ куль-  

тури і 
туризму 

Баштанської 
міської ради, 

відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Збільшення 
тематичних 
експозицій 

 8.4. Забезпечення історичної 
пам’яті про земляків-героїв, що 
брали участь у стримуванні 
збройної агресії Російської 
Федерації шляхом створення 
куточків, інформаційних стендів 
про них у закладах освіти 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Збільшення 
кількості 
куточків, 
інформаційних 
стендів 



  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

 8.5. Проведення в закладах 
культури тематичних заходів із 
нагоди вшанування ветеранів, 
пам’яті загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України 

Відділ куль-  

тури і 
туризму 

Баштанської 
міської ради 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання  

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підвищення 
рівня 
усвідомленості 
суспільства 
щодо великого 
жертовного 
внеску ветеранів 
у благополуччя 
країни: створен-

ня емоційного 
зв’язку, єднання 
учасників та 
глядачів з 
історіями та 
подвигами 
ветеранів війни, 
закріплення 
традицій 
вшанування 
ветеранів у 
майбутньому 

 8.6. Відзначення в Баштанській 
територіальній громаді Дня пам’яті 
захисників  України, які загинули в 
боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну 
цілісність України 

Відділ 
культури і 
туризму 
Баштанської 
міської ради,  

відділ з 
соціальних 
питань 
Баштанської 
міської ради, 

КУ «Центр 
надання 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання  

У межах 
наявно 
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 

наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підвищення 
рівня 
усвідомлення 
суспільства 
щодо великого 
жертовного 
внеску в 
благополуччя 
країни 



соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

  Усього: - - - -  

  у тому числі:      

  державного бюджету - - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

- - - -  

  інші джерела фінансування - - - -  

9.Підтримка у 
сфері фізичного 
здоров’я 

9.1. Розвиток фізичного здоров’я 
через спорт та спортивну 
реабілітацію 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Баштанської 
міської ради, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання  

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечення 
реабілітації 
засобами 
фізкультури і 
спорту 

 9.2. Проведення на місцевому рівні 
спортивних змагань, фізкультурно-

оздоровчих заходів, турнірів, 
чемпіонатів, майстер-класів 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Баштанської 
міської ради, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Забезпечення 
реабілітації 
засобами 
фізкультури і 
спорту 

  Усього: - - - -  

  у тому числі:      

  державного бюджету - - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

- - - -  



  інші джерела фінансування - - - -  

10.Проведення 
інформаційно-

роз’яснювальної 
роботи 

10.1. Проведення широкої 
інформаційно-роз’яснювальної 
роботи  з питань матеріальної, 
соціальної, юридичної, медичної та 
психологічної підтримки ветеранів 
та членів їх сімей 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради, 

загальний 
відділ, КУ 
«Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання  

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

 Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 

 10.2. Розробка, виготовлення та 
розповсюдження друкованої 
інформаційної продукції (брошури, 
буклети, листівки, тощо) 
соціального змісту щодо прав та 
пільг, із переліком всіх видів послуг 
та допомог, а також про організації, 
установи та заклади у сфері 
соціальної, психологічної та 
правової роботи із зазначеною 
категорією населення 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради, 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання  

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 

 10.3. Налагодження співпраці та 
сприяння роботі громадських 
організацій з метою надання 
підтримки ветеранам війни, членам 
їх сімей та членам сімей загиблих 
(померлих), тих, хто в полоні чи 
зник безвісти 

Відділ з 
соціальних 
питань 

Баштанської 
міської ради, 

КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг 
Баштанської 
міської ради» 

Бюджет 
Баштан-   

ської 
міської 
терито-

ріальної 
громади, 

  інші 
джерела 
фінансу-

вання  

 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно- 

го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

У межах 
наявно -
го 
фінансо-

вого 
ресурсу 

Підтримка 
ветеранів та 
членів їх сімей 



  Усього: - - - -  

  у тому числі:      

  державного бюджету - - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

- - - -  

  інші джерела фінансування - - - -  

        

  Усього по Програмі: 6585,0 3485,0 1550,0 1550,0  

  у тому числі:      

  державного бюджету - - - -  

  кошти Фонду 
загальнообов’язкового 
державного соціального 
страхування на випадок 
безробіття 

- - - -  

  бюджету Баштанської 
міської ради 

- - - -  

  інші джерела фінансування - - - -  

 

*Примітка: Остаточний обсяг визначається рішенням Баштанської міської  ради під час затвердження та внесення змін до бюджету Баштанської 
територіальної громади на відповідний бюджетний рік. 

 

 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                                                                                      Світлана ЄВДОЩЕНКО 
                   


